4. Quod quam sit absurdum facile advertitur, quia ab ipso initio ordinationis materia ei datur superbiendi,
5. dum ei suggeritur a cogitationibus suis exutum eum esse a potestate abbatis sui,
6. quia ab ipsis es et tu ordinatus a quibus et abbas.
7. Hinc suscitantur invidiae, rixae, detractiones, aemulationes, dissensiones, exordinationes,
8. ut dum contraria sibi abbas praepositusque sentiunt, et ipsorum necesse est sub hanc dissensionem animas pericitari,
9. et hi qui sub ipsis sunt, dum adulantur partibus, eunt in perditionem.
10. Cuius periculi malum illos respicit in capite qui talius inordinationis se fecerunt auctores.
11. Ideo nos vidimus expedire propter pacis caritatisque custodiam in abbatis pendere arbitrio ordinationem monasterii sui;
12. et si potest fieri per decanos ordinetur, ut ante disposuimus, omnis utilitas monasterii, prout abbas disposuerit,
13. ut, dum pluribus committitur, unus non superbiat.
14. Quod si aut locus expetit aut congregatio petierit rationabiliter cum humilitate et abbas iudicaverit expedire,
15. quemcumque elegerit abbas cum consilio fratrum timentium Deum ordinet ipse sibi praepositum.
16. Qui tamen praepositus illa agat cum reverentia quae ab abbe suo ei iniuncta fuerint, nihil contra abbatis voluntatem aut ordinationem faciens,
17. quia quantum praelatus est ceteris, ita eum oportet sollicitius observare praecepta regulae.
18. Qui praepositus si repertus fuerit vitiosus aut elatione deceptus superbire, aut contemptor sanctae regulae fuerit comprobatus, admoneatur verbis usque quater;
19. si non emendaverit, adhibeat ei correptio disciplinae regularis.
20. Quod si neque sic correxerit, tunc deiciatur de ordine praepositurae et alias qui dignus est in loco eius surrogetur.
21. Quod si et postea in congregatione quietus et oboediens non fuerit, etiam de monasterio pellatur.
22. Cogitet tamen abbas se de omnibus iudiciis suis Deo reddere rationem, ne forte invidiae aut zeli flamma urat animam.

Caput LXVI: De Ostiario Monasterii

1. Ad portam monasterii ponatur senex sapiens, qui sciat accipere responsum et reddere, et cuius maturitas eum non sinat vagari.
2. Qui portarius cellam debet habere iuxta portam, ut venientes semper praesentem inveniant a quo responsum accipient.
3. Et mox ut aliquis pulsaverit aut pauper clamaverit, Deo gratias respondeat aut Benedic,
4. et cum omni mansuetudine timoris Dei reddat responsum festinanter cum fervore caritatis.
5. Qui portarius si indiget solacio iuniorem fratrem accipiat.
6. Monasterium autem, si possit fieri, ita debet constitui ut omnia necessaria, id est aqua, molendinum, hortum, vel artes diversas intra monasterium exerceantur,
7. ut non sit necessitas monachis vagandi foris, quia omnino non expedit animabus eorum.